

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลเอราวัณที่ 30/2569 ลงวันที่ 19 มกราคม 2569

แบบ ปร.5

ตำบลศรีสงคราม อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

ปริมาณงาน ความกว้าง 30.00 เมตร ความยาว 7.00 เมตร ความสูง 5.70 เมตร

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 4 แผ่น

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ.2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน ต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1-2	ประเภทงานอาคาร	619,567.33	1.3085	810,703.86	Factor (F) - เงินย่ำล่วงหน้า.....0. % - ดอกเบี้ยเงินกู้.....7. % - หักเงินประกันผลงาน ..0. % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ คิดเป็นราคากลาง			810,703.86	
				810,000.00	

( แปลงแทนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน )

ราคาน้ำมัน 30.00-30.99 บาท/ลิตร

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร      จำนวน      210.00 ตร.ม.      เฉลี่ย      3,857.14 บาท/ตร.ม.

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลศรีสงคราม

- คณะกรรมการกำหนดราคาได้กำหนดราคากลางในการจัดจ้างเป็นเงิน 810,000.00 บาท
- เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคากลางจัดจ้างต่อไป

อนุมัติให้ใช้เป็นราคากลางได้

ร้อยตำรวจโท.....

( จรัญ ปลัดคน )

นายกเทศมนตรีตำบลศรีสงคราม

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายสายันต์ เหตุเกษ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสมสวย พรหมมาศ)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวรักอนงค์ นัยภาวัน)

## หัวน้ำตานักปลัด

ส่วนราชการ สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสงคราม

โครงการ ต่อเติมศูนย์ผลิตถัณฑ์โอท็อปจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร (คัมภีร์ของนกเจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านปังกกตาล

สถานที่ก่อสร้าง ต่อเติมศูนย์ผลิตถัณฑ์โอท็อปจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร (คัมภีร์ของนกเจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านปังกกตาล ตำบลศรีสงคราม อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

ปริมาณงาน ความกว้าง 30.00 เมตร ความยาว 7.00 เมตร ความสูง 5.70 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	หมวดโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานวางผังอาคาร								
	- งานวางผังอาคาร	1.00	งาน	-	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00	
	รวมงานข้อ 1.1				-		2,000.00	2,000.00	
	1.2 งานฐานราก								
	- รื้อถอนพื้น ค.ส.ล. วางบนดิน ขนาดช่องเปิด กว้าง 1.20x1.20 ม.	5.76	ตร.ม.	-	-	72.00	414.72	414.72	รื้อถอนไป
	- ดินอุดฐานราก ขนาด กว้าง 1.20x1.20 ม.ลึก 2.00 ม.	11.52	ลบ.ม.	-	-	345.00	3,974.40	3,974.40	
	- คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	0.20	ลบ.ม.	2,383.18	476.64	427.00	85.40	562.04	
	- หยาหยาบรองกันฐานราก	0.20	ลบ.ม.	957.95	191.59	112.00	22.40	213.99	
	รวมงานข้อ 1.2				668.23		4,496.92	5,165.15	
	1.3 งานเสาเข็ม								
	- เข็มเจาะ ขนาด Ø 0.35 ม. ยาว 6.00 ม.	4.00	ต้น	6,500.00	26,000.00	-	-	26,000.00	
	- ตัดหัวเสาเข็มเจาะ ขนาด Ø 0.35 ม.	4.00	ต้น	-	-	359.00	1,436.00	1,436.00	
	รวมงานข้อ 1.3				26,000.00		1,436.00	27,436.00	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	22.40	ตร.ม.	-	-	163.00	3,651.20	3,651.20	
	- ไม้แบบ	17.92	ลบ.ฟ.	614.95	11,019.90	-	-	11,019.90	
	- ไม้คร่าว	5.38	ลบ.ฟ.	530.38	2,851.32	-	-	2,851.32	
	- ตะปู	5.60	กก.	44.40	248.64	-	-	248.64	
	รวมงานข้อ 1.4				14,119.87		3,651.20	17,771.07	

ส่วนราชการ    สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสงคราม

โครงการ    ต่อเติมศูนย์ผลิตภัณฑือาหารเพื่อสุขภาพยี่สิบห้าปี (ศูนย์หนองกุง) หมู่ที่ 6 บ้านบึงกุดตาล

สถานที่ก่อสร้าง    ต่อเติมศูนย์ผลิตภัณฑือาหารเพื่อสุขภาพยี่สิบห้าปี (ศูนย์หนองกุง) หมู่ที่ 6 บ้านบึงกุดตาล    ตำบลศรีสงคราม    อำเภอวังสะพุง    จังหวัดเลย

ปริมาณงาน    ความกว้าง 30.00 เมตร ความยาว 7.00 เมตร ความสูง 5.70 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา    คณะกรรมการกำหนดราคากลาง    เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB ขนาด Ø 9 มม.	0.066	ตัน	23,855.14	1,567.28	4,900.00	321.93	1,889.21	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย DB ขนาด Ø 16 มม.	0.616	ตัน	22,785.05	14,032.86	3,900.00	2,401.93	16,434.79	
	- ลวดผูกเหล็ก	21.00	กก.	47.10	989.10	-	-	989.10	
	รวมงานข้อ 1.5				16,589.24		2,723.86	19,313.10	
	1.6 งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	1.6.1 (งานติดตั้งเสาเหล็กกับโครงสร้างหลังคา)								
	- STEEL COLUMN H 400 x 200 x 66 กก./ม. ยาว 12 ม.	792.00	กก.	25.90	20,512.80	14.00	11,088.00	31,600.80	
	- ติดตั้ง J-Bolt 8 ตัว/ฐาน ยาว 60 ซม. ขนาด 25 มม. จำนวน 4 ฐาน	32.00	ตัว	295.00	9,440.00	14.00	448.00	9,888.00	
	- ติดตั้งแผ่นเหล็กหนา 20 มม. ที่ฐานเสา จำนวน 1 แผ่น/ฐาน	120.89	กก	35.00	4,231.15	14.00	1,692.46	5,923.61	
	จำนวน 4 ฐาน ขนาด 35x55 ซม.				-		-	-	
	- ติดตั้งแผ่นสตีพไนส์ที่ฐานเสาและหัวเสา 12 มม. จำนวน 4 แผ่น/ชุด	16.00	ชุด	100.00	1,600.00	14.00	224.00	1,824.00	
	- ติดตั้งแผ่นเหล็กหนา 12 มม.ที่หัวเสาจำนวน 1 แผ่น/ฐาน ขนาด40x20ซม.	30.14	กก	25.00	753.50	14.00	421.96	1,175.46	
	- ติดตั้งแผ่นเหล็กเสริมความแข็งแรง หัวเสาเหล็กแผ่น 12 มม. 2 แผ่น	30.14	กก	25.00	753.60	14.00	422.02	1,175.62	
	ต่อ 1 ชุด จำนวน 4 เสา				-		-	-	
	- ติดตั้งแผ่นเหล็กเสริมความแข็งแรง สำหรับเหล็กโครงสร้างนั้งบาย	39.56	กก	25.00	989.10	14.00	553.90	1,543.00	
	เหล็กแผ่น 12 มม. 2 แผ่นต่อ 1 ชุด จำนวน 21 ชุด				-		-	-	
	- งานทำลัสนิม1รอบและทำสีจริง2รอบ พร้อมเก็บรอยเชื่อม	25.30	ตร.ม.	48.00	1,214.40			2,125.20	
	ยอดยกไป				39,494.55		15,761.13	55,255.68	

ส่วนราชการ

สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสงคราม

โครงการ

ต่อเติมศูนย์ผลิตก้อนอิฐหอบำบัดน้ำเสีย (คู่มือของน.ก.เจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านบึงกุดลาด

สถานที่ก่อสร้าง

ต่อเติมศูนย์ผลิตก้อนอิฐหอบำบัดน้ำเสีย (คู่มือของน.ก.เจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านบึงกุดลาด ตำบลศรีสงคราม อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

ปริมาณงาน

ความกว้าง 30.00 เมตร ความยาว 7.00 เมตร ความสูง 5.70 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				39,494.55		15,761.13	55,255.68	
	1.6.2 (งานติดตั้งโครงหลังคา-งานโครงสร้างเหล็กปิดขอบหลังคา )								
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด ๑ 3 นิ้ว ทน 3.2 มม. ยาว 238 ม.	1,613.64	กก.	25.00	40,341.00	14.00	22,590.96	62,931.96	
	- ท่อเหล็กดำ ขนาด ๑ 3.5 นิ้ว ทน 3.2 มม. ยาว 251 ม.	1,947.76	กก.	25.00	48,694.00	14.00	27,268.64	75,962.64	
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB ขนาด ๑ 15 มม. ยาว 270 ม.	426.60	กก.	29.71	12,674.29	3.90	1,663.74	14,338.03	
	- แผ่นเหล็ก 12 มม. สำหรับยึดโครงเหล็กกับเหล็กเส้นกลม (Tension ROD)	106.00	กก.	25.00	2,650.00	14.00	1,484.00	4,134.00	
	จำนวน 56 ชุด								
	- เหล็กแปะหลังคา 125 x 75 x 3.2 มม ยาว 374 ม.	3,650.48	กก.	21.52	78,558.33	14.00	51,106.72	129,665.05	
	- เหล็กโครงผนังนั่งปิดหลังคาเหล็กกล่อง 100 x 50 x 2.3 มม.	534.25	กก.	20.99	11,213.91	14.00	7,479.50	18,693.41	
	ทั้งแนวตั้ง (59.64 ม.) และนอน ( 44.30 ม.)								
	- เกลียวเร่งสำหรับยึดเหล็ก PB15 มม.	28.00	ชุด	250.00	7,000.00	50.00	1,400.00	8,400.00	
	- งานทำสักรัสนิม1รอบและทำสีจริง2รอบ พร้อมเก็บรอยเชื่อม	342.23	ตร.ม	48.00	16,427.04	36.00	12,320.28	28,747.32	
	รวมงานข้อ 1.6				257,053.11		141,074.97	398,128.09	
	1.7 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตฐานราก กำลังอัดประลัย 280 ksc ที่ 28 วัน Cube	3.60	ลบ.ม	2,448.60	8,814.96	421.00	1,515.60	10,330.56	
	- คอนกรีตเสาตอม่อ กำลังอัดประลัย 280 ksc ที่ 28 วัน Cube	1.92	ลบ.ม	2,448.60	4,701.31	421.00	808.32	5,509.63	
	รวมงานข้อ 1.7				8,814.96		1,515.60	10,330.56	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด				323,245.41		156,898.55	480,143.96	

ส่วนราชการ    สำนักงานเทศบาลตำบลศรีสงคราม

โครงการ    ต่อเติมศูนย์ผลิตก้อนอิฐหอบปูนจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร (คุ้มหนองนกเจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านบุ่งกกดาล

สถานที่ก่อสร้าง    ต่อเติมศูนย์ผลิตก้อนอิฐหอบปูนจำหน่ายสินค้าทางการเกษตร (คุ้มหนองนกเจ้า) หมู่ที่ 6 บ้านบุ่งกกดาล ตำบลศรีสงคราม อำเภอวังสะพุง จังหวัดเลย

ปริมาณงาน    ความกว้าง 30.00 เมตร ความยาว 7.00 เมตร ความสูง 5.70 เมตร

ฝ่ายประมาณราคา    คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เดือน มกราคม พ.ศ. 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
2	หมวดสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานปูหลังคาและผนังปิดขอบหลังคา								
	- งานติดตั้งแผ่นหลังคาเมทัลชีสหนา0.35 สี่ระยะภายหลัง แผ่นโคง	286.05	ตร.ม.	225.00	64,361.25	82.00	23,456.10	87,817.35	
	ชนิดลอนธรรมดา มาตรฐานนอก พร้อมอุปกรณ์								
	- งานติดตั้งแผ่นปิดขอบหลังคาหลังคาเมทัลชีสหนา0.35 สี่ระยะภายหลัง	52.20	ตร.ม.	217.00	11,327.40	51.00	2,662.20	13,989.60	
	แผ่นตรง ชนิดลอนธรรมดา มาตรฐาน นอก. พร้อมอุปกรณ์								
	- งานติดตั้งแผ่นครอบหลังคาหลังคาเมทัลชีสหนา0.35 สี่ระยะภายหลัง	50.00	ตร.ม.	256.00	12,800.00	51.00	2,550.00	15,350.00	
	มาตรฐาน นอก. พร้อมอุปกรณ์								
	2.2 งานสี								
	- งานทาสีน้ำพลาสติกสีคอนกรีต ขนาดกว้าง 0.40 ม. ยาว 0.60 ม.	8.00	ตร.ม.	45.00	360.00	35.00	280.00	640.00	
	สูง 1.00 ม. จำนวน 4 เส้า								
	2.3 งานเปิดเดือ								
	- งานซ่อมแซมทำพื้นคอนกรีตบริเวณรอบเสาอาคารสร้างใหม่	0.58	ลบ.ม.	2,383.18	1,382.24	421.00	244.18	1,626.42	
	ขนาด 1.20x1.20 ม. หนา 0.10 ม. จำนวน 4 จุด								
	- งานติดตั้งอิฐรับน้ำ หนา 5 ซม. สูง 80 ซม. ความกว้างตัวหนังสือ	1.00	งาน	15,000.00	15,000.00	5,000.00	5,000.00	20,000.00	
	7 ซม. ทำจากพลาสติกสีขาว หนา 4 มม.								
	รวมงานข้อ 2				105,230.89		34,192.48	139,423.37	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด				105,230.89		34,192.48	139,423.37	